I laus eius in ecclesia sancta. Letetur israel in eo qui fecit eum: et filie sion exultet in rege suo. Laudent nomen eius in choro: in tympano et psalterio psallant ei. Quia beneplacitum est domino in populo suo: et exaltauit mästuetos in salutem. Exultabunt sancti in gloria: letabuntur in cubilibus suis. Exultatores dei in gutture eorum et gladii anticipites in manibz eorum. Ad faciendam vindictam in nationibus: increpationes in populis. Ad alligandos reges eorum in comedibz: et nobiles eorum in manicis ferreis. Ut faciant in eis iudicium conscriptum gloria hec est omnibus sanctis eius. Alleluia.

CL

Audite dominum in sanctis eius:

I laudate eum in firmamento virtutis eius. Laudate eum in virtutibus eius: laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius. Laudate eum in sono tubae: laudate eum in psalterio et cithara. Laudate eum in tympano et choro: laudate eum in chordis et organo. Laudate eum in cymbalis bene sonantibus: laudate eum in cymbalibus iubilacionis: omnis spiritus laudet dominum. Alleluia.

Explicit Psalterium.

# Prologus

Epistola sancti Hieronymi presbyteri ad Chromatium et Meliodoruz episcopos; de libris salomonis.

Ungat epistola quos iungit sacerdotium immo charta non dividat quod christi nectit amor. Metarios in osee amos et gachariam. malachiā quod poscitis. Scripsisse si licuisset prevaliudine. Mitteritis solaria sumptuū: notarios nostros et liberarios sufficientia: ut vobis rotissimum nostrum desuder ingenium. Et ecce ex latere frequēs turba diversa poscentū: quasi aut equū sit me vobis esurientibz et alijs laborare: aut in rōne dati et accepti cuique p̄ter vos obnoxius sim. Itaqz longa egrotatione fractus ne penitus hoc anno reticeret et apud vos mutus essem tridui opus noīe vero secreta interpretationē videlicet triū salomonis voluminū. masloth. qd̄ lex brei p̄bolas: vulgata aut̄ editio puerbia vocat. coeleth. q̄ grece ecclesiasten. latine concionatorē possumus dicere. syrasyim: qd̄ in lingua nostra vertitur cantici canticorum. Fertur et panaretos iesu filii syrach liber. et alijs pseudographus qui sapientia Salomonis inscribitur: Quorū priorē hebraicū repperi. non ecclesiasticū ut apud latinos: sed parabolās prenotatū. Cui iuncti erāt ecclesiastes et cantici canticorum. ut similitudinē salomonis non solū numero libroz sed etiā materiaz genere coequaret. Secundus apud hebreos nūsc̄ est. qz et ipse si ilus grecā eloquentiā redoleat. et nonnulli scriptorū veterū. hunc esse iudei phylōnis affirmant. Sicut ergo iudith et tobie et machabeorum libros. legit quidē eos ecclesia. sed inter canonicas scripturas nō recipit. sic et hec duo volumina legat ad edificationē plebis: nō ad autoritatem ecclesiasticorum dogmatū confirmandā. Si cui sane septuaginta interpretum magis editio placet: habet eam a nobis.